Que para realizar las tareas antes descritas, es necesario dotar de los recursos necesarios al Ministerio de la Presidencia, 
incrementando a su presupuesto gestión 2006 un total de Bs1.000.000.- (UN MILLON 00/100 BOLIVIANOS) para el 
semestre julio ? diciembre, de los cuales se asignarán Bs.691.200.- (SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS 00/100 BOLIVIANOS) a la partida presupuestaria 25200 ?Estudios e Investigaciones?.

Que en reunión del Consejo Nacional de Política Económica y Social ? CONAPES del 26 de junio de 2006, se determinó 
aprobar el presente Decreto Supremo, a solicitud del Ministerio de la Presidencia.

[...]

con Movimientos Sociales.?

ARTICULO 3.- (RECURSOS FINANCIEROS). Se autoriza incrementar la partida presupuestaria 25200 ?Estudios e 
Investigaciones?, de conformidad al Artículo 8 del Decreto Supremo Nº 27327 de 31 de enero de 2004, por un total de 
Bs.691.200.- (SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 00/100 BOLIVIANOS) en el Presupuesto de la 

Gestión 2006 del Ministerio de la Presidencia, para el período julio ? diciembre.

ARTICULO 4.- (VIGENCIA DE NORMAS). Se abrogan y derogan todas las disposiciones contrarias al presente 
Decreto Supremo.